
 

 

Úvodní slovo 
U V N I T Ř    

Č Í S L A  S E  

D O Č T E T E :  

KŘIMICE.INFO 
  Č Í S L O  I I   

 

Ř Í J E N  2 0 2 1  

  
  
  
 T

E
N

T
O

 Z
P
R

A
V

O
D

A
J 
JE

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
 D

IS
T

R
IB

U
O

V
Á

N
 B

E
Z

P
L
A

T
N

Ě
  

  
  

 D
ÍK

Y
 P

O
M

O
C

I 
A

 O
C

H
O

T
Ě
 

  
  

  
  

  
  
  

K
L
U

B
U

 S
E
N

IO
R

Ů
  
  

  
  
  

  

R O Č N Í K  V I I I  

 T I Š T Ě N Á  V E R Z E  Z P R A V O D A J E             

A  P O D P O R A  I N T E R N E T O V Ý C H      

I N F O R M A Č N Í C H  P O R T Á L Ů             

W W W . K R I M I C E . I N F O  

W W W . U M O 5 . P L Z E N . E U   

     oficiální léto nám 

skončilo a my můžeme 

bilancovat nad progra-

mem Křimického kultur-

ního léta, který byl znač-

ně ovlivněn počasím. 

     Koncem srpna jsme 

téměř sháněli zimní ošacení, ale začátek září 

nám bylo naopak dopřáno ještě několik 

krásných slunečních dní, a tak po několik 

zrušených akcí o prázdninách jsme zakončili 

Křimické kulturní léto několika povedenými 

akcemi jako byly sportovní hry, pouť či vino-

braní. 

     Z hlediska investičních akcí se zatím při-

pravuje výběrové řízení stavebníka na vybu-

dování parkoviště pro 20 míst v Žitné ulici. 

Předpoklad realizace je březen-květen 2022. 

Sportoviště na dopravní škole by mělo 

vstoupit do II. etapy výstavby vybudováním 

multifunkčního hřiště a přípravou povrchů 

pro tenisové a volejbalové kurty a běžecký 

ovál. To je v plánu ještě do konce  

letošního roku.  

     O nejvíce očekávané akci, a to nástavbě 

mateřské školy, by se mělo rozhodnout na 

přelomu roku, kde jsme zařazeni v dotačním 

titulu ITI s největší prioritou města Plzeň. 

Pevně doufám, že dotaci  

získáme!  

     Z malých akcí mohu zmínit např. opravu 

provazového kolotoče pyramida, postavení 

slunečních hodin na pláži nebo opravu asfal-

tového povrchu před garážemi v Učňovské 

ulici.  V brzké době proběhne oprava asfaltu 

před bývalou budovou nádraží a křimického 

hřbitova. Větší akcí je pak oprava silnice od 

Vochova ke Křimicím s vybudováním zpo-

malovací vjezdové brány.  

     V příštích týdnech nás také čeká sestavo-

vání rozpočtu na rok 2022. Rád bych vás 

vyzval ke spolupráci ohledně sdělení podně-

tů ke zlepšení prostředí v naší obci. Chybí-li 

vám na konkrétním místě lavička, odpadko-

vý koš či herní prvky pro vaše děti, neváhejte 

a sdělte nám je do konce října. Předem dě-

kuji za vaše nápady.  

     Milí křimičáci, přeji vám klidné dny  

a šťastnou ruku při volbě poslanců, potažmo 

nové vlády a premiéra. 
Vít Mojžíš, Váš starosta 

Vážení křimičtí 
   spoluobčané, Finanční dar 1 

Zprávy z ÚMO 2 

Akce v MO 3 

Činnost HZS 4 

MŠ, ZŠ a SŠ 5 

Info ze ZMO 6 

Sport 7 

Závěr KKL 8 

Pozvánky 9-10 

  

  

  

  

     Ve čtvrtek 24. června postihlo několik ob-

cí na jižní Moravě ničivé tornádo. V zájmu 

solidarity se rozhodl náš městský obvod vě-

novat výtěžek z dobrovolného vstupného na 

akcích Křimického kulturního léta jedné 

z postižených obcí. 

     Letošní Křimické kulturní léto bylo bohu-

žel poznamenáno výkyvy nepříznivého poča-

sí. Promítání jsme někdy museli zrušit a po-

kud se promítalo, účast návštěvníků byla 

většinou nízká. Zrušeno bylo i tradiční  

Slámování. Na dobrovolném vstupném 

z promítání, koncertu v zámecké zahradě a 

ROCK FESTU se vybralo krásných 30 tis. 

Kč. Částka byla zaslána na transparentní 

účet Moravské Nové Vsi, konkrétně na  

základní školu.                         Anna Hauerová 

Výtěžek 30 000 Kč z Křimického kulturního léta  

byl věnován obci postižené tornádem 



  Č Í S L O  I I  S T R Á N K A  2  Ř Í J E N  2 0 2 1  

K Ř I M I C E . I N F O  

  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

Výstavba další části stezky na 

Chebské byla zahájena 

Probíhající úpravy na dětských hřištích v Křimicích 

Hřiště v Učňovské ulici 

     Na základě dlouhodobých proseb obyvatel žijících v bez-

prostřední blízkosti hřiště v Učňovské ulici vyšlo zastupitel-

stvo MO osobám vstříc a rozhodlo se vyřešit každodenní 

nepříjemný hluk demontáží dřevěných mantinelů a basket-

balových košů. Hřiště je i nadále přístupné pro naše děti a 

mládež v takto upravené podobě. 

Nové hřiště na Sokolovně 

     Fotbalový klub Křimice získal dotaci od města Plzně a 

zahájil stavbu hřiště s umělým povrchem, který budou vyu-

žívat jako tréninkovou plochu i v zimních měsících. Součás-

tí hřiště bude oplocení a osvětlení. Dotace pokryje pouze 

1/3 pořizovací ceny, zbytek si klub obstaral z jiných zdrojů.  

Hřiště v Prvomájové ulici 

     Dřevěný dětský hrad se skluzavkou mezi obytnými domy 

v Prvomájové ulici byl na základě upozornění občanů s oka-

mžitou platností uzavřen. Nestabilitu prvku mají na svědo-

mí uhnilé dřevěné nohy. Hrad byl opáskován a v nejbližší 

době bude demontován a odvezen. Na příští poradě zastu-

pitelů bude projednáván návrh nového prvku pro děti, kte-

rý by se měl zakoupit na jaře příštího roku.  

     A tímto oslovujeme převážně obyvatele přilehlých domů, 

aby i oni nám zaslali své návrhy. Děkujeme za pochopení i 

spolupráci.                                                                      Vít Mojžíš 

     Volby do Poslanecké sněmovny  

Parlamentu ČR proběhnou v pátek  

8. října od 14:00 hod. do 22:00 hod.  

a v sobotu 9. října od 8:00 hod. do 

14:00 hod. 

     Městský obvod Plzeň 5 – Křimice 

tvoří jeden volební okrsek  č. 5001  

se sídlem v zasedací místnosti  

ÚMO Plzeň 5 – Křimice, na adrese  

Prvomájová 100/21, Plzeň.  

Lenka Stulíková 

Pozvánka k volbám 

8. - 9. října 2021 

     Vytváření stezky pro chodce a cyklisty podél Chebské uli-

ce v úseku K Rozvodně a Regensburská započalo 4. srpna. 

Investor je Odbor investic města Plzně a zhotovitel firma 

Berger Bohemia. Dokončení této akce je naplánováno na 

listopad 2021. Kdy se začne tato část stezky poté využívat? 

Zaleží na dokončení prací přemostění Západního obchvatu 

na Chebské ulici.                                                           Vít Mojžíš 



S T R Á N K A  3  

      

Sokolské sportovní hry 

  Události a dění v obci  . 

Soutěž o nejkrásnější květinovou výzdobu 

     Kulturní komise vybírala letos z 28 vytipovaných oken  

a předzahrádek nejkrásnější květinovou výzdobu v Křimi-

cích. Bylo opravdu z čeho vybírat a tak bylo těžké zvolit ty 

nejlepší.  

     Každoročně se předávají ceny v zámeckém parku při pří-

ležitosti Slámování, ale to bylo letos z nejistého počasí zru-

šeno. A tak na stupně vítězů vystoupali ti nejlepší až  

4. září při sportovním dnu v sokolovně.  

     Za nejlepší výzdobu bytového domu získala ocenění Len-

ka Vlasáková. Se stejnými body byli oceněni Anna Hauero-

vá, manželé Milfaitovi a manželé Karáskovi (toho dne na 

dovolené). Nejvíce zaujala předzahrádka tzv. květná louka 

manželů Pillmaierových. Ocenění předali za obec starosta 

Vít Mojžíš a za Plzeňský kraj předsedkyně výboru pro život-

ní prostředí Radka Trylčová. Gratulujeme!             Vít Mojžíš 

     Sokolské sportovní hry byly zahájeny v sobotu 4. září tra-

dičním seskokem parašutistů. Poté si mohli účastníci vy-

zkoušet v křimické sokolovně mnoho sportovních disciplín 

jako je gymnastika, florbal, badminton, stolní tenis, šipky, 

fotbal a atletika. Další nesoutěžní aktivity nabízely dětem 

střelbu z luku na terč či střelbu na hokejovou branku na 

umělém ledu. Motoriku a různé dovednosti měřil dětem 

známý žabák z Nadace sportující mládeže. A když malí spor-

tovci splnili úkol u Městské policie, mohli si zaskákat v nafu-

kovacím hradě.  

     Každý, kdo splnil všechny disciplíny, získal sladkou od-

měnu a ti, kteří byli nejlepší v atletice, si vyskočili na 

"bednu" a převzali diplom, medaili a malou odměnu. Skvělé 

počasí přispělo ještě víc k vydařené sportovní akci. A kdo 

letos nevyhrál, vyhraje třeba v příštím roce.             

Vít Mojžíš 

VII. ročník závodu Křimická 8 a dětská 2 
     Sedmý ročník běžeckého závodu Křimická 8 a dětská 2 se 

uskutečnil v sobotu 4. září. Již druhým rokem byl běh odlo-

žen z tradičního dubnového termínu na konec léta. Za hez-

kého počasí v 10:00 odstartoval starosta obce Vít Mojžíš zá-

vody všech věkových kategorií. Kromě již zmiňovaných 8 a 2 

kilometrů závodili i ti nejmenší a to na fotbalovém hřišti. 

     Trasa závodu byla stále ovlivněna výstavbou městského 

obchvatu a proto se běželo přes radčický katastr do Skvrňan 

a stejnou cestou zpět. Od roku 2023 by se mělo běžet již po 

původní trase. Účastníci nebyli pouze místní či z blízkého 

okolí, ale například Martina Bradáčová si přijela pro zlatou 

medaili a olivový věnec s časem 32:14 až z Rakovníka. Nej-

rychlejším mužem se stal Lukáš Kopta s časem 29:09.  

     V hlavním závodě běželo 52 sportovců, rozdalo se 25 me-

dailí a jedna speciální pro Aleše Trnku, který absolvoval  

8 km trasu na vozíku. Nejstarším účastníkem se stala Hana 

Ježková, které by nikdo neřekl 67 let. Ohodnoceni byli  

i ti nejmenší předškoláci, kteří samozřejmě získali sladké 

odměny.  

     A tak věříme, že se závody všem líbily a budeme se těšit 

na příští rok a doufaje již v pravidelném termínu  

začátku dubna.                                                                Vít Mojžíš 



S T R Á N K A   4    Č Í S L O  I I  Ř Í J E N  2 0 2 1  

Rock Fest Křimice 2021 

  Události a dění v obci  . 

Zahoření elektroinstalace v 

rozvodné skříni  

     V úterý 29. června po deváté hodině večer vyjížděla naše 

jednotka k události "žhnutí rozvodu elektřiny po úderu 

blesku". Na místo jsme k restauraci U Vadlejchů dorazili 

jako první, ihned po nás dojela profesionální jednotka HZS 

PK ze stanice Plzeň-Střed.                                     Luboš Vavřík 

 

Křimická proudnice 

     Každoročně si po-

měřují mezi sebou 

své síly křimičtí hasiči 

při závodech Křimic-

ká proudnice. Letos 

to bylo v sobotu  

4. září před Střední  

průmyslovou školou 

dopravní.      L. Vavřík 

Nábor mladých členů do Sboru 

dobrovolných hasičů Křimice 

     V pondělí 6.9.2021 

proběhla první schůzka 

kolektivu mladých 

hasičů v novém škol-

ním roce. Po dlouhé 

době jsme si mohli užít 

trochu zábavy a začít se 

pilně připravovat na 

blížící se Křimickou 

dětskou soutěž. 

    Pokud by i vaše děti 

měly zájem stát se ma-

lými hasiči, rádi je v našem kolektivu uvítáme. Do kroužku 

chodí holky a kluci od 6 let. Naše schůzky probíhají  

každé pondělí od 17:00 h v Křimické hasičské zbrojnici. 

Tomáš Mašek 

     Letošní ročník křimického rockového festivalu neovlivnil 

nejen koronavirus, ale hlavně nepříznivé počasí. V pátek 2. 

července pršelo celý den a ještě v 17:00, kdy začala hrát 

první kapela, stále mrholilo. Jako každý rok vystoupily dvě 

"dětské" kapely z 15. ZŠ (Loading a S.O.N.), které se jak ří-

kajíc teprve otrkávají. Odchovanci Honzy Krčka byli opět 

výborní a držíme jim palce, ať jim toto nadšení vydrží.  

     Poté následovala punková kapela Nízká úroveň s křimic-

kým kytaristou Vlastou Zahradníkem. A ti si to s vlastní 

tvorbou hodně užívali. Dále následovala rokycanská  

kapela Cliché a úplný závěr večera patřil X-Coveru s Tomá-

šem Mouřencem.                                                          Vít Mojžíš 

Nehoda na kruhovém objezdu 
     Dne 30.8.2021 ve 22:00 vyjížděla naše jednotka k nahlá-

šené dopravní nehodě na kruhovém objezdu v Křimicích. 

Na místě nehody byla hlášena zranění a nebezpečí požáru 

automobilu, tak jsme vyjížděli s veškerým vozovým parkem 

a vybavením, kterým naše jednotka disponuje.  

     Jednalo se o havárii vozu VW Golf, který pravděpodobně 

ve značné rychlosti narazil do betonové součásti se směrov-

kami, která je součástí kruhového objezdu. Tato bariéra 

včetně automobilu skončila 30 metrů za křižovatkou. Zra-

něnou osobu si převzala záchranná služba, která byla u ne-

hody společně s ostatními složkami IZS.                      

Luboš Vavřík 



S T R Á N K A  5  

MŠ zahájila nový školní rok 

  Události v MŠ, ZŠ a SŠ . 

     Ve středu 1. září zahájila školní rok naše mateřská škol-

ka. Opět se otevřely tři třídy - Motýlků, Včelek a Broučků. 

Celkem je zapsáno 77 dětí. A my přejeme, ať se vám ve škol-

ce líbí.                        Vít Mojžíš 

V křimické ZŠ se otevřely  

 dvě první třídy 

     První školní den 1. září nastoupilo do odloučeného pra-

coviště 15. ZŠ v Křimicích 104 žáků. V novodobé historii se 

poprvé musely otevřít hned dvě první třídy s označením 1.E 

a 1.F o obsazení 20 a 19 dětí.  

     Kvůli vládou nařízených omezení ve vnitřních prostorách 

se vítání prvňáčků uskutečnilo (již podruhé) před vchodem 

budovy školy. Rodiče a žáčky přivítali kromě třídních učite-

lek též paní zástupkyně ředitelky a pan starosta Křimic.  

     Tak ať se jim dobře daří, mají samé jedničky a bez  

poznámek.                                                         Vít Mojžíš 

Studenti dopravní průmyslovky sestrojili novou Tatru 

     V úterý 7.9. v Plzni-Křimicích sedm "statečných" studen-

tů předalo symbolicky klíče (prostřednictvím paní hejtman-

ky Mauritzové) od nákladního automobilu Tatra Phoenix s 

nástavbou pro zimní údržbu řediteli Správě údržby silnic 

Plzeňského kraje. Tito studenti automobil sami sestrojili v 

rámci akce "Tatra do škol".  

     Zároveň proběhlo přivítání studentů prvních ročníků a 

byla možnost nahlédnout do dílen této školy. V rámci oslavy 

byly vystaveny další automobily značky Tatra v podání vo-

jenské a policejní techniky. Byl zde též představen unikátní 

přístroj na měření geometrie kol pouhým průjezdem auta. 

Tento skvělý pomocník má zatím v Evropě legislativní pro-

blémy s registrem vozidel, ale snad se již brzy stane standar-

dem servisů jako běžně ve Spojených státech.  

      Tato oslava se odehrála za účasti nejen studentů a zá-

stupců školy, ale i představitelů Plzeňského kraje. Šikovným 

studentům ještě jednou gratulujeme!  

       Vít Mojžíš 

Změna ve vedení MŠ 
     K 31. 8. 2021 skončila ve vedení MŠ Bc. Jiřina Kavalíro-

vá, od 1. 9. 2021 působí ve vedení MŠ paní Marta Mauleová 

jako zástupce statutárního orgánu do doby jmenování ředi-

telky v rámci konkurzního řízení (jmenování od 1. 1. 2022). 

     Rozloučit a poděkovat za dlouholetou vzájemnou spolu-

práci přišel pan starosta Mojžíš a za odbor financí paní 

Hauerová.                                Vít Mojžíš 



Zastupitelé schválili finanční prostředky pro: 

- rozebrání mantinelů a košů na hřišti ve Učňovské ulici a následné vybudování hřiště na jiném místě 

- vykácení náletových dřevin a úpravu terénu v areálu „Predátor parku“ 

- výrobu nových vrat na staré hasičárně (lepší obsluha traktoru a multikáry) 

- výrobu závory pro uzavření cesty k pláži pro motorová vozidla 

- výměnu pozemků se soukromou osobou za účelem vybudovat cyklostezku na Brůdku mezi Skvrňany a Vejprnicemi 
 

Zamítli:   Prodej části pozemků č.406/10 a 897/23 soukromým osobám                Vít Mojžíš 

S T R Á N K A   6  

K Ř I M I C E . I N F O  

  Č Í S L O  I I  Ř Í J E N  2 0 2 1  

     Vybudovalo se mnoho cest a stezek, ale letošní mokré a 

teplé počasí přineslo rychlý růst trávy a plevele, který tyto 

cesty neustále zarůstal. Technická četa křovinořezem nestí-

hala sekat, a tak zastupitelé Křimic odsouhlasili koupi trak-

tůrku s různými nástavbami k zimní i letní údržbě.  

     Věříme, že i Vy jste ocenili tento červencový přírůstek do 

obecního sortimentu pomocníků a Vaše procházky s kočár-

ky či výlety na kole po stezkách v okolí Křimic se staly pří-

jemnějšími.  

     Pokud máte tip, kde využít našeho nového pomocníka, 

neváhejte nám napsat.                                               Vít Mojžíš 

Vítání občánků 

  Název tisku:  KŘIMICE.INFO                   

  Vydavatel: MO Plzeň 5 - Křimice    

  Periodicita: Čtvrtletník      

  Registrace:   MK ČR E 21826   MK ČŘ 

  Počet výtisků:   900     

Tiskne:      Public Art Company s.r.o.  

                  www.tiskne.cz 

Kontakt redakce:  stulikovale@plzen.eu  

Vít Mojžíš, Lenka Stulíková, Václav Seifert 

www.umo5.plzen.eu    www.krimice.info  

Uzávěrka a vydání příštího zpravodaje KRIMICE.INFO 

Uzávěrka   10.12.2021 Roznos   17.12.2021 

Termíny veřejných zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2021 
27.10. a 8. 12. od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

Nový pomocník technické čety úřadu 

  Události a dění v obci  . 

Informace ze zastupitelstva městského obvodu 

     V neděli 5. září pan starosta Vít Mojžíš s místostarostkou 

Marcelou Wagnerovou přivítali deset křimických občánků.  

Děti z místní mateřské i základní školy si připravily krátké 

kulturní vystoupení. Šest chlapečků a čtyři holčičky obdrže-

li pamětní list s dárkovou taškou a každá maminka byla ob-

darována květinou. 

     Pokud máte i Vy doma nový přírůstek do rodiny, můžete 

se kdykoli přihlásit na další Vítání občánků.  

Lenka Stulíková 

Klub seniorů Křimice 

     Výroční schůze Klubu seniorů Křimice se uskutečnila po dvouleté 

odmlce z důvodu vládních nařízení v hotelu York. Ve středu 23. září 

zahájila předsedkyně Eliška Hladíková schůzi, na které se probraly 

všechny proběhlé akce od roku 2019 a jejich finanční vypořádání.  

Následovalo pozvání na nejbližší akce, kterých rozhodně není málo! 

     Senioři pořádají pravidelně čtyři akce do měsíce v podobě výletů 

do přírody, návštěvy výstav a koncertů a samozřejmě nechybí spor-

tovní aktivity na minigolfu a stolních her v prostorách křimického 

úřadu. Velké poděkování patří výkonnému výboru této organizace, 

která tyto aktivity pro všechny ostatní připravují. Byla radost vidět 

po delší době tolik vitálních seniorů pohromadě, kteří zakončili svojí 

schůzi diskotékou za doprovodu muzikanta Ládi Lenčeše. Podpořit 

je přišli zástupce Rady seniorů Plzeňského kraje a starosta obce.  

Vít Mojžíš 



     Po několika dlouhých měsících omezují-

cích pravidelné tréninky se mohlo FC KŘI-

MICE pomalu vrátit k normálu. Od srpna 

se rozběhly v plném rozsahu i soutěže. Naši 

muži po postupu do 1.A třídy hájí střed ta-

bulky. Mladší a starší žáci zase úspěšně bo-

jují v krajském přeboru. Po loňské premiéře v této soutěži 

jsou letos na předních místech.  

     Podzimní část soutěží by měla být odehrána do konce říj-

na. Poté bude následovat zimní přestávka. Pokud budete 

mít chuť a čas, přijďte fandit nejen na domácí zápasy. Odkaz 

na soutěže a výsledky naleznete na našich webových strán-

kách www.fckrimice.cz. Radost nám dělají i naši nejmenší. 

Ti každý týden hrají turnaje a několikrát týdně poctivě tré-

nují. Zde musíme poděkovat všem rodičům za neúnavnou 

podporu, zavazování tkaniček a motivaci :-)  

     FC KŘIMICE po dvou letech uspěl s žádostí u města Plz-

ně o dotaci a začal se stavbou osvětlené tréninkové plochy 

s umělým povrchem. Do této velké investice vložil klub větší 

polovinu z vlastních zdrojů a všichni doufáme, že tímto pro-

jektem zvýšíme kvalitu tréninků zejména v klimaticky méně 

příznivých měsících.  

     V září tohoto roku FC KŘIMICE otevírá brány třetího  

roku působení. Zároveň zve všechny zájemce o pravidelný 

sport na čerstvém vzduchu ve stále se zlepšujících podmín-

kách. Děkujeme všem věrným fanouškům, městu Plzeň  

i MO Plzeň 5 - Křimice za podporu a fandění. Bez Vás by  

to nešlo.                  

Karel Sýkora, FOTBAL CLUB KŘIMICE, z.s. 

Fotbal v Křimicích 

III. ročník discgolfového turnaje 

„O mistra zelné placky “   

 Sport a volný časf 

Mladší přípravka FC Křimice 

Mladší žáci FC Křimice 

Starší přípravka FC Křimice 

Starší žáci FC Křimice 

     Organizátoři Discgolf Plzeň uspořádali již III. ročník kři-

mického discgolfového turnaje „O mistra zelné placky “ na 

Křimické pláži. Zúčastnilo se ho 32 závodníků a hrálo se na 

3 kola. První kolo klasického layoutu a dvě kola alternativ-

ního kurzu. Protože se letos nezúčastnily žádné děti, vytvo-

řily se pouze dospělé kategorie a to muži začátečníci, kterou 

vyhrál Tomáš Strolený, ve skupině muži pokročilí vyhrál 

Bohuslav Langr a kategorii ženy ovládla Pavla Hejralová.  

     A jak se říká: není nutno zvítězit, ale zúčastnit se. A v 

tomto duchu si to všichni užili jak se patří nejen při hře, ale 

i při opékání špekáčků na ohništi.  

Vít Mojžíš 

S T R Á N K A  7  



S T R Á N K A  8    Č Í S L O  I I  Ř Í J E N  2 0 2 1  

3. ročník Křimického vinobraní 

  Události a dění v obci  . 

     Ve spolupráci městského obvodu Plzeň 5 - Křimice a re-

staurace U Mže (Roští) se uskutečnilo již potřetí Křimické 

vinobraní ve středověkých sklepích bývalého zámeckého 

pivovaru v areálu U Mže. Víno zajišťoval a osobně prováděl 

košt vinař Stano Mádl z Velkých Bílovic a k tomu nemohla 

chybět ani cimbálová muzika Mladí burčáci z Míkovic.  

     Kromě ochutnávky sýrů ve sklepích byla též bohatá na-

bídka dalších výtečných pokrmů místní restaurace včetně 

rybích specialit. K samotnému závěru Křimického vinobraní 

patřil koncert kapely Anakonda Benda, který si stovka ná-

vštěvníků této oslavy vína hodně užila.  

Vít Mojžíš 

Výstava mašinek v křimické sokolovně 
     O víkendu 18.-19. září uspořádali v místní sokolovně mo-

duláři plzeňského kraje výstavu železničních modelů a kole-

jišť. Nepřišly nejen děti s rodiči, ale i sběratelé a nadšenci 

těchto plechových miláčků, kteří si mezi sebou vyměňovali 

zkušenosti.  

     Návštěvníci mohli vidět několik kolejišť různých velikostí 

a jízdu několika mašin a souprav, které jezdily přes celou 

tělocvičnu. Krásné byly i detaily nádraží, vesniček, tunelů a 

přírody či figurek pracovníků.  

     Velká atrakce bylo venkovní kolejiště, kde se mohla děc-

ka svést na vagónkách tažených lokomotivou.  

Vít Mojžíš 

Křimická pouť 
     Tradičně třetí zářijový víkend patří křimické pouti. 

Atrakce rodiny Lagronů využily hlavně děti již v pátek od-

poledne, ale hlavní den byla sobota, které přálo i počasí. V 

neděli se ochladilo a přišli pouze opravdoví vyznavači této 

zábavy. A tak hlavně, že se děcka vyřádila a rodičům se 

provětraly peněženky:-)           Vít Mojžíš 

 Sport a volný časz      

Šipkový tým Úlet Křimice 
    Skoro po roce odehráli Úleťáci soutěžní zápas. V Křimi-

cích přivítali tradičního soupeře Vejprnice. Po čtyřech po-

rážkách už potřebovali Úleťáci zabodovat, ale zdatný sou-

peř byl proti a domácí si budou muset počkat na jindy. Za 

zmínku stojí asi jen hozené bingo Zdendy Růžka. Konečný 

stav 7:11.               Zdeněk Fleišman ml. 



S T R Á N K A  9  



S T R Á N K A  1 0    Č Í S L O  I I  Ř Í J E N  2 0 2 1  


